教授会議事概要

日 時 平成 29年 5月 18日(木) 13時 30分～15 時 10分

場 所 1号館会議室

出 席 者 小原所長、加藤副所長、塩原副所長

新谷、岩崎、歌田、加藤（照）、壁谷澤、川勝、木下、黒石、纐纈、小屋口、佐竹

佐藤、篠原、武井、武尾、田中、中井、中田、平田、古村、森田、吉田の各教授

飯高、市原、今西、上嶋、大湊、加藤(愛)、酒井、清水、竹内、鶴岡、長尾、中谷、

西田、平賀、前野、望月、安田、山野の各准教授

（オブザーバー）三宅准教授

欠席者 大久保、堀の各教授

市村、亀、楠、波多野、Lalith Wijerathneの各准教授

（オブザーバー）鷹野教授

前回（4月 20日）の教授会議事概要（案）を承認した。

Ⅰ 報告事項

１．所長関係

（１）研究科長・学部長・研究所長合同会議（4月 25日）（5月 16日）

4月 25日、5月 16日に開催された標記会議の報告があった。

（２）拡大入試監理委員会（5 月 16日）

5月 16日に開催された標記委員会の報告があった。

（３）東京大学評価委員会（5 月 16日）

5月 16日に開催された標記委員会の報告があった。

（４）企画運営会議

5月 11日に開催された標記会議の報告があった。

（５）外来研究員の受け入れについて

標記について報告があった。

２．学内外委員会

（１）環境安全管理室長会議

5月 15日に開催された標記会議の報告があった。

（２）理学系研究科教育会議

4月 24日に開催された標記会議の報告があった。

（３）図書行政商議会

4月 25日に開催された標記会議の報告があった。

（４）地震火山史料連携研究機構運営委員会

5月 15日に開催された標記委員会の報告があった。

 1

３．所内委員会

（１）共同利用委員会

標記委員会の報告があった。

（２）将来計画委員会

5月 10日に開催された標記委員会の報告があった。

（３）国際地震・火山研究推進室会議

5月 11日に開催された標記会議の報告があった。

（４）広報アウトリーチ室会議

5月 8 日に開催された標記会議の報告があった。

（５）若手育成・教育推進室会議

5月 11日に開催された標記会議の報告があった。

（６）知財委員会

標記委員会の報告があった。

（７）図書委員会

5月 10日に開催された標記委員会の報告があった。

（８）技術研究報告編集委員会

4月 27日に開催された標記委員会の報告があった。

（９）研究員等採択委員会

標記委員会の報告があった。

（10）研究事務支援室運営委員会

5月 8日に開催された標記委員会の報告があった。

（11）非常勤職員等委員会

標記委員会の報告があった。

（12）学術企画室会議

標記会議の報告があった。

４．その他

（１）平成 28年度決算について

標記について報告があった。

（２）寄付金について

標記について報告があった。

（３）職務照会について

標記について報告があった。

（４）後援名義使用について

標記について報告があった。

（５）民間等との共同研究について

標記について報告があった。

 2

Ⅱ 審議事項

（１）民間等との共同研究について

標記について説明があり、審議の結果、了承された。

（２）若手育成・教育推進室会議

標記について説明があり、審議の結果、了承された。

Ⅲ その他

１. 防災訓練・通報訓練について

標記について説明があった。

２. 定例行事予定表について

標記について説明があった。

                      以 上

 3

	１．所長関係
	（１）研究科長・学部長・研究所長合同会議（4月25日）（5月16日）
	4月25日、5月16日に開催された標記会議の報告があった。
	（２）拡大入試監理委員会（5月16日）
	5月16日に開催された標記委員会の報告があった。
	２．学内外委員会
	（１）環境安全管理室長会議
	5月15日に開催された標記会議の報告があった。
	（２）理学系研究科教育会議
	（３）図書行政商議会
	（４）地震火山史料連携研究機構運営委員会
	３．所内委員会
	（１）共同利用委員会
	標記委員会の報告があった。
	（２）将来計画委員会
	（３）国際地震・火山研究推進室会議
	（４）広報アウトリーチ室会議
	（５）若手育成・教育推進室会議
	（６）知財委員会
	標記委員会の報告があった。
	（７）図書委員会
	5月10日に開催された標記委員会の報告があった。
	（８）技術研究報告編集委員会
	4月27日に開催された標記委員会の報告があった。
	（９）研究員等採択委員会
	標記委員会の報告があった。
	（10）研究事務支援室運営委員会
	5月8日に開催された標記委員会の報告があった。
	（11）非常勤職員等委員会
	標記委員会の報告があった。
	（12）学術企画室会議
	標記会議の報告があった。
	４．その他
	（１）平成28年度決算について
	標記について報告があった。
	（２）寄付金について
	標記について報告があった。
	（３）職務照会について
	標記について報告があった。
	（４）後援名義使用について
	標記について報告があった。
	標記について報告があった。
	（１）民間等との共同研究について
	標記について説明があり、審議の結果、了承された。
	（２）若手育成・教育推進室会議
	標記について説明があり、審議の結果、了承された。
	Ⅲ　その他
	標記について説明があった。
	２. 定例行事予定表について